
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 330 / 2020  Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_31 REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO DI RESTAURO 

ALL’INTERNO DEL MUSEO BIBLIOTECA ARCHIVIO – CUP: 
I76G14000240006. PAGAMENTO SALDO SPESE TECNICHE ALL’ARCH. 
TATIANA PREST DI BASSANO DEL GRAPPA (VI). CIG: Z08240D593 E 
ZB92C0426A. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 13/12/2014 è stato approvato, al fine di presentare 
domanda di contributo regionale di cui alla DGRV n. 2047 del 3.11.2014 nell’ambito della linea di intervento 
3.1. “interventi di conservazione, fruizione dei beni culturali, messa in rete e promozione di attività ed eventi 
culturali”, Attuazione Asse 3 “Beni Culturali e Naturali”, PAR FSC Veneto 2007-2013, il progetto di 
intervento “Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del Grappa ed 
adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo 
territorio”, articolato in complessive n. 8 azioni per un totale complessivo di € 580.000,00, di cui € 406.000,00 
quale quota di contributo regionale richiesto; 
 
- con D.G.R.V. n. 351 del 21.04.2015 è stato concesso il contributo di € 406.000,00 per la realizzazione del 
progetto in argomento; 
 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 222 del 27.10.2015 è stato approvato il progetto per la 
“Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del Grappa ed adeguamento 
strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo territorio”, che 
prevede una spesa complessiva di € 580.000,00; 
 
- con decreto n. 637 del 13/11/2017 il Direttore della Direzioni Beni Attività Culturali e Sport della Regione 
del Veneto ha autorizzato il Comune di Bassano del Grappa, fra l’altro, a realizzare, mediante l’utilizzo delle 
risorse derivanti dal ribasso d’asta, i lavori di Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del Museo 
Biblioteca Archivio (LP_2019_31) e di Adeguamento illuminotecnico della sezione Museo-Storia della città 
(LP_2019_32); 
 
Rilevato che, con determinazione n. 1026 del 12/07/2018, è stato affidato all’arch. Tatiana Prest di Bassano 
del Grappa (VI) il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di regolare esecuzione, il tutto completo 
dell’eventuale documentazione della Soprintendenza, certificato di prevenzione incendi e A.S.L., dei lavori di 
LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del Museo Biblioteca Archivio (impegno n. 
1398/8_2019 cap. 490518); 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 23/05/2019 con la quale è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del Museo 
Biblioteca Archivio” – CUP: I76G14000240006, nell’ambito del progetto di “Valorizzazione del Museo 
Biblioteca Archivio del Comune di Bassano del Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità dei 
relativi spazi interni quale polo culturale della città e del suo territorio” e ne è stato approvato il relativo 
quadro economico per l’importo di € 45.000,00 ricomprendendo al suo interno l’impegno di spesa a suo 
tempo assunto nei confronti dell’arch. Tatiana Prest (impegno n. 1398/8_2019 cap. 490518); 
 

 



Richiamata la precedente determinazione n. 939 del 28/11/2018 con la quale è stato pagato un acconto 
relativo alle prestazioni rese nell’ambito dei servizi di architettura e ingegneria affidati con determinazione n. 
1026/2018 per l’importo di € 4.350,00 oltre oneri previdenziali 4% e fiscali 22%; 
 
Richiamata, altresì, la precedente determinazione n. 248 del 14/02/2020 con la quale l’impegno di spesa 
assunto nei confronti dell’arch. Tatiana Prest con determinazione n. 1026/2018 è stato integrato di ulteriori € 
1.448,87 ogni onere compreso; 
 
Considerato che: 
- con determinazione n. 158 del 30/01/2020 è stato preso atto della contabilità afferente lo stato finale dei 
lavori di “LP_2019_31 – Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del museo biblioteca archivio – 
opere da serramentista”, è stata approvata la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione e 
liquidato a favore della ditta appaltatrice il credito a saldo spettante; 
 
- con determinazione n. 264 del 17/02/2020 è stato preso atto della contabilità afferente lo stato finale dei 
lavori di “LP_2019_31 – Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del museo biblioteca archivio – 
opere edili”, è stata approvata la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione e liquidato a 
favore della ditta appaltatrice il credito a saldo spettante; 
 
Viste le seguenti parcelle elettroniche emesse dall’arch. Tatiana Prest avente studio in Strada Rivoltella Bassa, 
13 – 36061 Bassano del Grappa (VI), relative al saldo in merito al servizio di progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di 
regolare esecuzione, il tutto completo dell’eventuale documentazione della Soprintendenza, certificato di 
prevenzione incendi e A.S.L., dei lavori di LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno 
del Museo Biblioteca Archivio: 
 
- n. 02/2020 del 17/02/2020 dell’importo di € 1.599,00 oltre oneri previdenziali 4% iva non soggetta, per un 
totale complessivo di € 1.662,96; 
- n. 03/2020 del 17/02/2020 dell’importo di € 1.393,14 oltre oneri previdenziali 4% iva non soggetta, per un 
totale complessivo di € 1.448,87; 
 
Visto il nulla osta del RUP dott. geom. Diego Pozza ai fini del pagamento delle suddette fatture elettroniche; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 – 2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 

per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 



1) di fare proprio quanto riportato in premessa e di liquidare e pagare la parcella elettronica n. 02/2020 del 
17/02/2020 dell’importo di € 1.599,00 oltre oneri previdenziali 4% iva non soggetta, per un totale 
complessivo di € 1.662,96 emessa dall’arch. Tatiana Prest avente studio in Strada Rivoltella Bassa, 13 – 36061 
Bassano del Grappa (VI) relativa al saldo in merito all’espletamento del servizio progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di 
regolare esecuzione, il tutto completo dell’eventuale documentazione della Soprintendenza, certificato di 
prevenzione incendi e A.S.L., dei lavori di LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno 
del Museo Biblioteca Archivio (CIG Z08240D593 – CUP I76G14000240006), mediante bonifico bancario sul 
conto IBAN IT78K0347501605CC0011818850; 
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 1.662,96 trova copertura finanziaria 
al capitolo 490518 (cod. min. 5.01.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, finanziato con 
contributo regionale (imp. n. 1398/8_2019); 
 
3) di fare proprio quanto riportato in premessa e di liquidare e pagare la parcella elettronica n. n. 03/2020 del 
17/02/2020 dell’importo di € 1.393,14 oltre oneri previdenziali 4% iva non soggetta, per un totale 
complessivo di € 1.448,87 emessa dall’arch. Tatiana Prest avente studio in Strada Rivoltella Bassa, 13 – 36061 
Bassano del Grappa (VI) relativa al saldo in merito all’espletamento del servizio progettazione definitiva ed 
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, direzione lavori e certificato di 
regolare esecuzione, il tutto completo dell’eventuale documentazione della Soprintendenza, certificato di 
prevenzione incendi e A.S.L., dei lavori di LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno 
del Museo Biblioteca Archivio (CIG ZB92C0426A – CUP I76G14000240006), mediante bonifico bancario sul 
conto IBAN IT78K0347501605CC0011818850; 
 
4) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 3) di complessivi € 1.448,87 trova copertura finanziaria 
al capitolo 490121 (cod. min. 5.02.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019, finanziato con 
fondi vincolati (imp. n. 1391/5_2019); 
 
5) di dare atto che: 
- lavori di “LP_2019_31 Realizzazione di un laboratorio di restauro all’interno del Museo Biblioteca 

Archivio” rientrano nell’ambito del progetto “Valorizzazione del Museo Biblioteca Archivio del Comune 
di Bassano del Grappa ed adeguamento strutturato della funzionalità dei relativi spazi interni quale polo 
culturale della città e del suo territorio”; 

- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. geom. Diego Pozza 
dell’Area Lavori Pubblici. 
 

 
 
Firmato digitalmente  il 25/02/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 25/02/2020 al 11/03/2020 
 


